СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ ЗАЛЕССКОЕ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.04.2020 № 121
   д. М.Восное

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Залесское от 26.11.2018 N 49
В соответствии с главой 32 "Налог на имущество физических лиц" Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Залесское, Совет муниципального образования Залесское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Залесское от 26.11.2018 N 49 "О налоге на имущество физических лиц" следующие изменения и дополнения:

в пункте 1:

- в подпункте 2) слова "0,6 процента 2020 году, 0,8 процента в 2021 году, 1 процент в 2022 году, 1,2 процента в 2023 году, 1,4 процента в 2024 году, 1,6 процента в 2025 году, 1,8 процента в 2026 году, с 2027 года 2 процента" заменить словами "0,4 процента 2020 году; 0,6 процента в 2021 году; 0,8 процента в 2022 году; 1,0 процент в 2023 году; 1,2 процента в 2024 году; 1,6 процента в 2025 году; 1,8 процента в 2026 году; 2,0 процента в 2027 году и последующие годы".

- добавить подпункт 5) со словами
"5) Освобождаются от налогообложения физические лица, осуществляющие розничную торговлю на территории поселения, в отношении объектов торговли с площадью до 200 кв. метров.".

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Залесское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
	Глава муниципального

образования Залесское
	В.В.Зайцев